



平成19年12月期 第3四半期財務・業績の概況

平成19年10月18日

上場会社名 キヤノン電子株式会社

上場取引所 東証第一部

コード番号 7739

URL <http://www.canon-elec.co.jp/>

代表者 (役職名) 代表取締役社長

(氏名) 酒巻 久

問合せ先責任者 (役職名) 専務取締役

(氏名) 大森 良哉

TEL (0494) 23-3111

(百万円未満を四捨五入)

1. 平成19年12月期第3四半期の連結業績 (平成19年1月1日～平成19年9月30日)

(1) 連結経営成績

(%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年12月期第3四半期	83,210	11.7	10,924	6.5	11,015	5.5	7,122	10.9
18年12月期第3四半期	74,494	7.5	10,260	16.2	10,441	14.9	6,421	16.3
18年12月期	101,528		14,057		14,313		8,756	

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
19年12月期第3四半期	172	15	-	-
18年12月期第3四半期	155	18	-	-
18年12月期	211	62	-	-

(注) 平成18年12月31日現在の株主に対し平成19年1月1日付で、普通株式1株を1.5株に分割いたしました。平成18年12月期第3四半期及び平成18年12月期の1株当たり四半期(当期)純利益は、当該株式分割後の株式数で遡及計算しております。なお、遡及計算を行わなかった場合の平成18年12月期第3四半期及び平成18年12月期の1株当たり四半期(当期)純利益は、それぞれ232.76円及び317.43円であります。

(2) 連結財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円	百万円	百万円	百万円	%	円	銭	
19年12月期第3四半期	77,071		48,204		60.7	1,131	65	
18年12月期第3四半期	68,853		39,445		57.3	953	30	
18年12月期	74,316		43,273		56.3	1,010	67	

(注) 平成18年12月31日現在の株主に対し平成19年1月1日付で、普通株式1株を1.5株に分割いたしました。平成18年12月期第3四半期及び平成18年12月期の1株当たり純資産は、当該株式分割後の株式数で遡及計算しております。なお、遡及計算を行わなかった場合の平成18年12月期第3四半期及び平成18年12月期の1株当たり純資産は、それぞれ1,429.95円及び1,516.00円であります。

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動によるキャッシュ・フロー		投資活動によるキャッシュ・フロー		財務活動によるキャッシュ・フロー		現金及び現金同等物期末残高	
	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円	
19年12月期第3四半期	7,587	△ 5,724	△ 2,148		17,512			
18年12月期第3四半期	9,164	△ 4,547	△ 1,547		18,038			
18年12月期	12,322	△ 8,021	△ 1,546		17,716			

2. 配当の状況

(基準日)	1株当たり配当金		
	中間期末	期末	年間
	円 銭	円 銭	円 銭
18年12月期	30 00	35 00	65 00
19年12月期	28 00		56 00
19年12月期 (予想)		28 00	

3. 19年12月期の連結業績予想 (平成19年1月1日～平成19年12月31日)

業績見通しにつきましては、平成19年7月25日に公表いたしました業績予想に変更はありません。

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
通期	112,900	11.2	14,730	4.8	15,000	4.8	9,600	9.6	232	04

4. その他

- (1) 期中における重要な子会社の異動 (連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) 無
- (2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 有
- (3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 有

(注) 詳細は、3ページ 【定性的情報・財務諸表等】 4. その他をご覧ください。

尚、本資料で記述されている業績予想並びに将来予測は、現時点で入手可能な情報に基づき当社が判断した予想であり、潜在的なリスクや不確実性が含まれています。そのため、様々な要因の変化により、実際の業績は記述されている将来見通しとは大きく異なる結果となる可能性があることをご承知おき下さい。

【定性的情報・財務諸表等】

1. 連結経営成績に関する定性的情報

当第3四半期(平成19年1月1日～平成19年9月30日)までの世界経済は米国の住宅金融破綻懸念がグローバル化し、各国の金融政策に大きな影響を与えましたが、民間設備投資、消費者物価指数、失業率など経済のファンダメンタルズは引き続き堅調であり景気は底堅く推移しています。為替相場は米ドルが不安定となり7月以降大幅な円高となりました。

当社グループ関連市場につきましては、デジタルカメラ市場、業務用ドキュメントスキャナ市場が前期に引き続き拡大しました。プリンタ市場、情報関連市場は底堅く推移しています。

このような環境下で、当社グループのコンポーネント部門では、デジタル一眼レフカメラ用シャッター、交換レンズユニットを中心に磁気コンポーネント事業が対前年同期比二桁の成長を果たしました。電子情報機器部門ではレーザービームプリンタの組立受注が減少しましたが、業務用ドキュメントスキャナが新製品の投入効果により大幅な売上増を果たしました。また当期より情報関連市場として顧客情報管理事業(イーシステム株式会社)が加わっております。

損益の状況につきましては、競争激化により価格下落傾向はあるものの当四半期は全生産工程でのムダ排除、製品の高付加価値化が効を奏し、売上原価率が改善し、採算性が向上しました。

これらの結果、当第3四半期の連結売上高は832億10百万円(前年同期比11.7%増)、連結経常利益は110億15百万円(前年同期比5.5%増)、連結四半期純利益は71億22百万円(前年同期比10.9%増)となりました。

2. 連結財政状態に関する定性的情報

当第3四半期においては、税金等調整前四半期純利益が堅調に伸びたものの、法人税の支払等の影響で、営業キャッシュ・フローは、75億87百万円の収入(前年同期比15億77百万円減)となりました。投資キャッシュ・フローは、新製品対応に係る設備投資の実施等により、57億24百万円の支出(前年同期比11億77百万円増)となり、フリーキャッシュ・フローは、18億63百万円の収入(前年同期比27億54百万円減)となりました。また、財務キャッシュ・フローは、配当金の支払いを中心に21億48百万円の支出(前年同期比6億1百万円増)となりました。これらの結果、現金及び現金同等物の当第3四半期末残高は175億12百万円となり、前連結会計年度末に比べ2億4百万円減少しました。

3. 連結業績予想に関する定性的情報

当社グループを取り巻く経営環境は、米国経済の減速懸念による為替動向の不透明感や価格競争などにより、予断を許さない状況が続いておりますが、磁気コンポーネントやドキュメントスキャナ等、当社関連市場の成長により、業績は堅調に推移していくものと予想しております。

通期の業績見通しといたしましては、平成19年7月25日に公表いたしました業績予想に変更ありません。
(連結売上高1,129億円、連結経常利益150億円、連結当期純利益96億円)

4. その他

(1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)

該当事項はありません。

(2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用

一部の連結子会社は、税効果会計及び法人税の計上基準等において簡便的な方法を採用しております。

(3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更

(有形固定資産の減価償却の方法)

平成19年度の法人税法の改正((所得税法等の一部を改正する法律 平成19年3月30日 法律第6号)及び(法人税法施行令の一部を改正する政令 平成19年3月30日政令第83号))に伴い、平成19年4月1日以降に取得した資産については、改正後の法人税法に基づく方法に変更しております。

これに伴う損益への影響は軽微であります。

5. 四半期連結財務諸表

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位 百万円、%)

科 目	前年第3四半期末 (平成18. 9. 30)	当第3四半期末 (平成19. 9. 30)	増減		(参考) 前連結会計年度末 (平成18. 12. 31)
	金額	金額	金額	増減率	金額
(資産の部)					
流動資産	43,190	45,267	2,077	4.8	44,979
現金及び預金	18,038	17,512	△ 526		17,716
受取手形及び売掛金	18,796	19,671	875		19,825
たな卸資産	4,388	5,269	881		4,979
繰延税金資産	282	483	201		414
その他	1,688	2,335	647		2,047
貸倒引当金	△ 2	△ 3	△ 1		△ 2
固定資産	25,663	31,804	6,141	23.9	29,337
有形固定資産	(21,807)	(25,189)	(3,382)	(15.5)	(22,663)
建物及び構築物	7,898	8,392	494		8,679
機械装置及び運搬具	4,781	5,755	974		5,145
工具器具及び備品	2,252	2,742	490		2,453
土地	5,541	7,354	1,813		6,032
建設仮勘定	1,335	946	△ 389		354
無形固定資産	(191)	(2,135)	(1,944)	(—)	(1,666)
のれん	—	1,290	1,290		—
連結調整勘定	—	—	—		1,295
その他	191	845	654		371
投資その他の資産	(3,665)	(4,480)	(815)	(22.2)	(5,008)
投資有価証券	447	1,338	891		1,669
長期前払費用	151	246	95		166
繰延税金資産	2,076	1,891	△ 185		2,019
その他	1,039	1,094	55		1,367
貸倒引当金	△ 48	△ 89	△ 41		△ 213
資産合計	68,853	77,071	8,218	11.9	74,316

(平成18. 9. 30)

(平成19. 9. 30)

(平成18. 12. 31)

(注) 有形固定資産の減価償却累計額 (百万円)

28,038

31,236

28,751

(単位 百万円、%)

科 目	前年第3四半期末 (平成18. 9. 30)	当第3四半期末 (平成19. 9. 30)	増減		(参考) 前連結会計年度末 (平成18. 12. 31)
	金額	金額	金額	増減率	金額
(負債の部)					
流動負債	<u>24,653</u>	<u>24,710</u>	<u>57</u>	<u>0.2</u>	<u>26,410</u>
支払手形及び買掛金	19,091	18,754	△ 337		19,141
未払費用	1,863	1,317	△ 546		1,817
未払法人税等	1,587	1,986	399		3,148
繰延税金負債	—	2	2		2
設備支払手形	137	177	40		549
賞与引当金	870	1,360	490		222
役員賞与引当金	15	25	10		44
その他	1,090	1,089	△ 1		1,487
固定負債	<u>4,755</u>	<u>4,157</u>	<u>△ 598</u>	<u>△ 12.6</u>	<u>4,633</u>
退職給付引当金	4,281	3,754	△ 527		4,133
役員退職慰労引当金	178	243	65		270
繰延税金負債	26	62	36		55
長期未払金	270	98	△ 172		175
負債合計	29,408	28,867	△ 541	△ 1.8	31,043
(純資産の部)					
株主資本	<u>39,704</u>	<u>47,014</u>	<u>7,310</u>	<u>18.4</u>	<u>42,038</u>
資本金	4,969	4,969	—		4,969
資本剰余金	9,038	9,040	2		9,038
利益剰余金	25,793	33,127	7,334		28,128
自己株式	△ 96	△ 122	△ 26		△ 97
評価・換算差額等	<u>△ 259</u>	<u>△ 196</u>	<u>63</u>	<u>△ 24.5</u>	<u>△ 220</u>
その他有価証券 評価差額金	55	46	△ 9		41
繰延ヘッジ損益	△ 21	2	23		△ 15
為替換算調整勘定	△ 293	△ 244	49		△ 246
少数株主持分	—	<u>1,386</u>	<u>1,386</u>	—	<u>1,455</u>
純資産合計	39,445	48,204	8,759	22.2	43,273
負債及び純資産合計	68,853	77,071	8,218	11.9	74,316

(2) 四半期連結損益計算書

(単位 百万円、%)

科 目	前年第3四半期	当第3四半期	増減		(参考) 前連結会計年度
	(平成18.1.1 ～平成18.9.30)	(平成19.1.1 ～平成19.9.30)	金額	増減率	(平成18.1.1 ～平成18.12.31)
売上高	74,494	83,210	8,716	11.7	101,528
売上原価	58,238	63,920	5,682	9.8	79,279
売上総利益	16,256	19,290	3,034	18.7	22,249
販売費及び一般管理費	5,996	8,366	2,370	39.5	8,192
営業利益	10,260	10,924	664	6.5	14,057
営業外収益	(217)	(260)	(43)	(19.9)	(318)
受取利息	33	70	37		50
受取配当金	4	4	0		6
為替差益	54	—	△ 54		64
持分法による投資利益	—	4	4		—
雑収入	126	182	56		198
営業外費用	(36)	(169)	(133)	(370.2)	(62)
支払利息	1	2	1		1
たな卸資産廃却及び評価損	19	13	△ 6		39
為替差損	—	117	117		—
雑損失	16	37	21		22
経常利益	10,441	11,015	574	5.5	14,313
特別利益	(4)	(733)	(729)	(—)	(19)
固定資産売却益	4	1	△ 3		4
投資有価証券売却益	—	18	18		15
関係会社株式売却益	—	711	711		—
その他	—	3	3		—
特別損失	(83)	(97)	(14)	(17.3)	(157)
固定資産売却損	83	41	△ 42		129
投資有価証券売却及び評価損	—	43	43		—
その他	—	13	13		28
税金等調整前四半期 (当期)純利益	10,362	11,651	1,289	12.4	14,175
法人税、住民税及び事業税	3,722	4,592	870	23.4	5,226
法人税等調整額	219	57	△ 162	△ 74.1	193
少数株主損失	—	120	120	—	—
四半期(当期)純利益	6,421	7,122	701	10.9	8,756

(3) 四半期株主資本等変動計算書

前年第3四半期 (自平成18年1月1日 至平成18年9月30日)

(単位 百万円)

	株主資本					評価・換算差額等				純資産合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計	その他有価証券評価差額金	繰延ヘッジ損益	為替換算調整勘定	評価・換算差額等合計	
平成17年12月31日残高	4,969	9,038	20,943	△ 93	34,857	65	-	△ 318	△ 253	34,604
当第3四半期変動額										
剰余金の配当			△ 1,545		△ 1,545					△ 1,545
役員賞与の支給			△ 26		△ 26					△ 26
四半期純利益			6,421		6,421					6,421
自己株式の取得				△ 3	△ 3					△ 3
株主資本以外の項目の 当期変動額 (純額)						△ 10	△ 21	25	△ 6	△ 6
当第3四半期変動額合計	-	-	4,850	△ 3	4,847	△ 10	△ 21	25	△ 6	4,841
平成18年9月30日残高	4,969	9,038	25,793	△ 96	39,704	55	△ 21	△ 293	△ 259	39,445

当第3四半期 (自平成19年1月1日 至平成19年9月30日)

(単位 百万円)

	株主資本					評価・換算差額等				少数株主持分	純資産合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計	その他有価証券評価差額金	繰延ヘッジ損益	為替換算調整勘定	評価・換算差額等合計		
平成18年12月31日残高	4,969	9,038	28,128	△ 97	42,038	41	△ 15	△ 246	△ 220	1,455	43,273
当第3四半期変動額											
剰余金の配当			△ 2,123		△ 2,123						△ 2,123
四半期純利益			7,122		7,122						7,122
自己株式の取得				△ 26	△ 26						△ 26
自己株式の処分		2		1	3						3
株主資本以外の項目の 当期変動額 (純額)						5	17	2	24	△ 69	△ 45
当第3四半期変動額合計	-	2	4,999	△ 25	4,976	5	17	2	24	△ 69	4,931
平成19年9月30日残高	4,969	9,040	33,127	△ 122	47,014	46	2	△ 244	△ 196	1,386	48,204

前連結会計年度 (平成18年1月1日～平成18年12月31日)

(単位 百万円)

	株主資本					評価・換算差額等				少数株主持分	純資産合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計	その他有価証券評価差額金	繰延ヘッジ損益	為替換算調整勘定	評価・換算差額等合計		
平成17年12月31日残高	4,969	9,038	20,943	△ 93	34,857	65	-	△ 318	△ 253	-	34,604
当連結会計年度変動額											
剰余金の配当			△ 1,545		△ 1,545						△ 1,545
役員賞与の支給			△ 26		△ 26						△ 26
当期純利益			8,756		8,756						8,756
自己株式の取得				△ 4	△ 4						△ 4
株主資本以外の項目の 当期変動額 (純額)						△ 24	△ 15	72	33	1,455	1,488
当連結会計年度変動額合計	-	-	7,185	△ 4	7,181	△ 24	△ 15	72	33	1,455	8,669
平成18年12月31日残高	4,969	9,038	28,128	△ 97	42,038	41	△ 15	△ 246	△ 220	1,455	43,273

(注) 1. 発行済株式の種類及び総数並びに自己株式の種類及び株式数に関する事項

	前連結会計 年度末株式数	当第3四半期 増加株式数	当第3四半期 減少株式数	当第3四半期末 株式数	摘要
発行済株式					
普通株式	27,647,884株	13,823,942株	-	41,471,826株	※
合計	27,647,884株	13,823,942株	-	41,471,826株	
自己株式					
普通株式	62,969株	38,168株	700株	100,437株	※
合計	62,969株	38,168株	700株	100,437株	

- ※ 1. 普通株式の発行済株式の増加数の主な内訳は次の通りであります。
平成19年1月1日付株式分割（1株を1.5株に分割）による増加 13,823,942株
2. 普通株式の自己株式の増加数の主な内訳は次の通りであります。
平成19年1月1日付株式分割（1株を1.5株に分割）による増加 31,484株
単元未満株式の買取による増加 6,684株
3. 普通株式の自己株式の減少数の主な内訳は次の通りであります。
単元未満株式の買増請求による減少 700株

(注) 2. 配当に関する事項

(1) 配当金の支払

決議	株式の種類	配当金の総額	1株当たり配当額	基準日	効力発生日
平成19年3月28日 定時株主総会	普通株式	965百万円	35円	平成18年12月31日	平成19年3月29日
平成19年7月25日 取締役会	普通株式	1,158百万円	28円	平成19年6月30日	平成19年8月24日

- (2) 基準日が当第3四半期に属する配当のうち、配当の効力発生日が当第3四半期末後となるもの
該当事項はありません。

(4) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位 百万円)

科 目	前年第3四半期	当第3四半期	(参考) 前連結会計年度
	(平成18. 1. 1 ～平成18. 9. 30)	(平成19. 1. 1 ～平成19. 9. 30)	(平成18. 1. 1 ～平成18. 12. 31)
	金額	金額	金額
税金等調整前四半期(当期)純利益	10,362	11,651	14,175
減 価 償 却 費	2,721	3,070	3,855
の れ ん 償 却 額	-	204	-
賞与引当金の増加額(△減少)	670	1,119	50
退職給付引当金増加額(△減少)	△ 427	△ 379	△ 679
受取利息及び受取配当金	△ 37	△ 74	△ 56
支 払 利 息	1	2	1
有形固定資産売却益	△ 4	△ 1	△ 4
有形固定資産売却損	83	41	129
投資有価証券売却益	-	△ 18	△ 15
投資有価証券売却損	-	3	-
関係会社株式売却益	-	△ 711	-
売上債権の減少額(△増加)	△ 1,714	232	△ 2,349
たな卸資産の減少額(△増加)	△ 694	△ 290	△ 987
仕入債務の増加額(△減少)	2,882	△ 427	2,800
そ の 他	△ 310	△ 1,219	△ 245
小 計	13,533	13,203	16,675
利息及び配当金の受取額	36	71	56
利息の支払額	△ 1	△ 2	△ 1
法人税等の支払額	△ 4,404	△ 5,685	△ 4,408
営業活動によるキャッシュ・フロー	9,164	7,587	12,322
有形固定資産取得による支出	△ 4,077	△ 6,036	△ 5,675
有形固定資産売却による収入	17	5	8
無形固定資産取得による支出	△ 26	△ 537	△ 47
投資有価証券取得による支出	△ 0	△ 112	△ 1
投資有価証券売却による収入	-	96	23
関係会社株式取得による支出	-	△ 100	△ 350
関係会社株式売却による収入	-	1,249	-
連結範囲の変更を伴う 子会社株式の取得による支出	-	△ 300	△ 1,780
そ の 他	△ 461	11	△ 199
投資活動によるキャッシュ・フロー	△ 4,547	△ 5,724	△ 8,021
配 当 金 の 支 払 額	△ 1,544	△ 2,124	△ 1,542
そ の 他	△ 3	△ 24	△ 4
財務活動によるキャッシュ・フロー	△ 1,547	△ 2,148	△ 1,546
現金及び現金同等物に係る換算差額	9	81	2
現金及び現金同等物の増加額(△減少)	3,079	△ 204	2,757
現金及び現金同等物の期首残高	14,959	17,716	14,959
現金及び現金同等物の四半期末(期末)残高	18,038	17,512	17,716

(注) 現金及び現金同等物の四半期末(期末)残高と連結貸借対照表に記載されている現金及び預金の金額は一致しております。

(5) セグメント情報

1. 事業の種類別セグメント情報

前年第3四半期 (自平成18年1月1日 至平成18年9月30日) (単位 百万円)

	コンポ ネ ント	電子情報 機 器 他	計	消去又は 全 社	連 結
I 売上高及び営業損益					
売上高					
1. 外部顧客に対する売上高	45,029	29,465	74,494	-	74,494
2. セグメント間の内部売上高 又は振替高	68	436	504	△ 504	-
計	45,097	29,901	74,998	△ 504	74,494
営業費用	38,937	24,915	63,852	382	64,234
営業損益	6,160	4,986	11,146	△ 886	10,260

当第3四半期 (自平成19年1月1日 至平成19年9月30日) (単位 百万円)

	コンポ ネ ント	電子情報 機 器 他	計	消去又は 全 社	連 結
I 売上高及び営業損益					
売上高					
1. 外部顧客に対する売上高	51,284	31,926	83,210	-	83,210
2. セグメント間の内部売上高 又は振替高	105	573	678	△ 678	-
計	51,389	32,499	83,888	△ 678	83,210
営業費用	44,385	27,564	71,949	337	72,286
営業損益	7,004	4,935	11,939	△ 1,015	10,924

前連結会計年度 (自平成18年1月1日 至平成18年12月31日) (単位 百万円)

	コンポ ネ ント	電子情報 機 器 他	計	消去又は 全 社	連 結
I 売上高及び営業損益					
売上高					
1. 外部顧客に対する売上高	62,457	39,071	101,528	-	101,528
2. セグメント間の内部売上高 又は振替高	101	641	742	△ 742	-
計	62,558	39,712	102,270	△ 742	101,528
営業費用	53,709	33,315	87,024	447	87,471
営業損益	8,849	6,397	15,246	△ 1,189	14,057

(注)1. 事業区分の方法

- 売上集計区分を事業区分としております。
- 各事業区分の主な製品は以下の通りであります。
コンポーネント…磁気コンポーネント・レーザスキャナユニット
電子情報機器他…ドキュメントスキャナ・ハンディターミナル・レーザビームプリンタ
精密加工機器・情報セキュリティ・顧客情報管理システム
 - 当第3四半期における営業費用のうち「消去又は全社」の項目に含めた配賦不能営業費用の金額は1,015百万円であり、その主なものは親会社の基礎的研究費及び本社機能に係る費用であります。
 4. 連結経営成績に関する定性的情報 (3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更 に記載の通り、平成19年度の法人税法の改正に伴い、減価償却方法について会計処理を変更しております。これに伴う事業の種類別セグメントの損益に与える影響は軽微であります。

2. 所在地別セグメント情報

全セグメントの売上高の合計及び全セグメントの資産の金額の合計額に占める「本邦」の割合がいずれも90%を超えているため、所在地別セグメント情報の記載を省略しております。

3. 海外売上高

前年第3四半期 (自平成18年1月1日 至平成18年9月30日) (単位 百万円)

	北 米	欧 州	アジア他	計
I 海外売上高	6,071	3,267	5,160	14,498
II 連結売上高				74,494
III 連結売上高に占める海外売上高の割合(%)	8.1	4.4	7.0	19.5

当第3四半期 (自平成19年1月1日 至平成19年9月30日) (単位 百万円)

	北 米	欧 州	アジア他	計
I 海外売上高	7,030	4,284	7,097	18,411
II 連結売上高				83,210
III 連結売上高に占める海外売上高の割合(%)	8.4	5.1	8.6	22.1

前連結会計年度 (自平成18年1月1日 至平成18年12月31日) (単位 百万円)

	北 米	欧 州	アジア他	計
I 海外売上高	8,148	4,120	7,184	19,452
II 連結売上高				101,528
III 連結売上高に占める海外売上高の割合(%)	8.0	4.1	7.1	19.2

- (注) 1. 国又は地域の区分は、地理的近接度によっております。
- 各区分に属する主な国又は地域
北 米……………アメリカ・カナダ
欧 州……………イギリス・ドイツ・フランス
アジア他……………台湾・中国・マレーシア
 - 海外売上高は、親会社及び連結子会社の本邦以外の国又は地域における売上高であります。